
 diário oficial Nº 34.594  11 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

VII – Marcelo Dias Paredes, Auditor de Finanças e Controle, identidade 
funcional nº 5759765/2; e
VIII– Jonathan Prudencio de Sousa, Gerente de Grupo Técnico, identidade 
funcional nº 5945967/1.
Art. 2º O grupo de trabalho terá a duração de 180 (cento e oitenta) dias, 
contados a partir da publicação deste ato, podendo ser prorrogado.
Art. 3º A participação no grupo de trabalho não acarretará qualquer au-
mento de despesa, em face do estatuído no Decreto nº 955, de 12 de 
agosto de 2020 e no art. 4º, do Decreto nº 1.504, de 26 de abril de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD
*Republicado em virtude de alterações.

Protocolo: 659309

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0070-GS/SEPLAD, DE 18 DE MAIO DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, a 
servidora abaixo discriminada:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
JOANA MARIA MONTEIRO HOLANDA 

DE LIMA 406228/1 Inspetor de 
Alunos SEDUC 01/04/2021 2021/216140

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 de 
maio de 2021
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 659131
PORTARIA COLETIVA N° 0071-GS/SEPLAD, DE 20 DE MAIO DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

ANA JULIA MOREIRA FAVACHO MASSOUD 54195179/1 Médico FSCMP 01/06/2016 2021/494523

ANDERSON LEAL ALVES 57206350/1 Agente de Artes 
Práticas SESPA 01/07/2016 2021/151809

CINTIA ARLENE SOUSA DA COSTA 57193974/1 Agente Adminis-
trativo SESPA 01/04/2021 2021/488374

FABIO HENRIQUE WENCHENCK BOTELHO 57175184/2 Médico SESPA 01/03/2021 2021/148912

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 de 
maio de 2021
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 659141
PORTARIA COLETIVA N° 0072-GS/SEPLAD, DE 20 DE MAIO DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

ADELSON DA SILVA BARROS 5717221/1 Professor 
Classe II SEDUC 07/05/2021 2021/486355

RAFAELLA DIAS FERNANDEZ 5951259/1 Professor 
Classe I SEDUC 13/05/2021 2021/518451

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 de 
maio de 2021
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 659145

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 430/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Atestado Médico de 12.02.2021, e os termos do Pro-
cesso nº 2021/547075,

R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 07 (sete) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES, Id. Funcional nº. 
57176277/7, ocupante do cargo de Coordenador, lotada na Coordenadoria 
de Apoio a Estação Cidadania, no período de 12/02/2021 a 18/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 659144
PORTARIA Nº 427/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 74512, e os termos do Processo nº 
2021/422224,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor GUSTAVO SAUERESSIG, Id. Funcional nº. 55588380/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Coordenadoria 
de Contratos e Convênios, no período de 29/03/2021 a 27/04/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 659137
PORTARIA Nº 431/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Atestado Médico de 05.02.2021, e os termos do Pro-
cesso nº 2021/547236,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora KATIANE MACHADO BARBOSA, Id. Funcional nº. 
5898399/2, ocupante do cargo de Secretário de Consultoria Jurídica, lota-
da no Gabinete, no período de 05/02/2021 a 14/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 659149
PORTARIA Nº 432/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Atestado Médico de 19.03.2021, e os termos do Pro-
cesso nº 2021/547553,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 12 (doze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora GABRIELA BARROS FERNANDES, Id. Funcional nº. 
5911510/3, ocupante do cargo de Assessor, lotada na Consultoria Jurídica, 
no período de 08/03/2021 a 19/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 659153
PORTARIA Nº 433/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Atestado Médico de 10.03.2021, e os termos do Pro-
cesso nº 2021/547960,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 13 (treze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora LANA TIANI ALMEIDA DA SILVA, Id. Funcional nº. 
57196191/6, ocupante do cargo de Perito Médico, lotada na Coordenadoria 
de Perícia Médica, no período de 10/03/2021 a 22/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 659159


